

## Texten i utredningen i kapitel 3.4 Förskolebarns morgnar och eftermiddagar

Förskolebarnen hör till två olika sektorer, utbildningen och småbarnspedagogiken. Förskoleverksamheten lyder under lagen för grundläggande utbildning och i Lovisa lyder den under utbildningschefen (rektorer). Förskolebarnens morgon- och eftermiddagsvård lyder under lagen för småbarnspedagogik och därför under chefen för småbarnspedagogik (daghemsföreståndare). Skolbarnens morgon- och eftermiddagsvård lyder i sin tur under lagen för grundläggande undervisning och därför under utbildningschefen (rektorer).

Det fanns en beredning 2016 för ett lagförslag att förskolebarnens morgon- och eftermiddagsvård skulle bli klubbverksamhet, men beredningen drogs in på grund av lagförslaget skulle ha ändrat på antalet vuxna per barn, vilket sågs som en försämring av barnets trygghet (Iltasanomat 11.3.2017). Därför lades beredningen ner.

***Idag har Lovisa majoriteten av förskolorna i skolan. Det finns enbart två förskolor (av 14) kvar i daghem, Koskenkylän esikoulu och Kirkonkylän esikoulu.*** <sup>16)</sup>

Koskenkylän esikoulu kommer att flytta in i samma skolbyggnad som Forsby förskola (planerad tidpunkt 1.1.2020) efter att skolhuset utvidgats och även Koskenkylän koulu har flyttat dit. Koskenkylän esikoulu verkar nu i en barack på Agricolahallens gårdsplan mellan Forsby daghem och Forsby skola.

**Ruukin päiväkoti och Kirkonkylän koulu, som finns i Strömfors, ligger intill varandra. I skolan finns utrymme för förskolan vilket skulle förespråka att även Kirkonkylän esikoulu kunde flytta till skolan. Barnantalet på området är dock ganska litet, så en sammanslagning av förskolorna i Teutjärven koulu och Kirkonkylän koulu, för att kunna garantera en självständig förskolegrupp alla år, skulle vara bra.**

Generalshagens skola, Harjurinteen koulu och Isnäs skolor erbjuder förskolebarnens morgon- och/eller eftermiddagsvård i skolan. På dessa ställen behöver inte barnen förflytta sig under dagen utan tillbringa hela sin dag på samma ställe. I de övriga fallen ska förskolebarnen förflytta sig mellan daghemmet och skolan med hjälp av skolskjuts eller promenera tillsammans med en vuxen. Från och med hösten 2018 kommer Tesjoen koulu att erbjuda förskolebarnens morgon- och eftermiddagsvård i skolan på grund av att daghemmet behöver flera platser för barn under förskoleålder, som står i kö.

Många barn kan ha svårt med förflyttningar under dagens lopp. För dessa barn har detta arrangemang passat bättre. Då behöver barnet inte anpassa sig till flera olika miljöer under dagen och inte byta barngrupp under dagen. Vi har flera daghem som har för få platser för barn under förskoleåldern, i och med att förskolebarnen behöver sina platser utöver förskolan. Att flytta förskolebarnens morgon- och eftermiddagsvård/-verksamhet till skolorna, där förskolan redan nu fungerar, skulle vara ett naturligt sätt att få platsantalet att bättre räcka till utan att behöva investera i flera nya daghemsenheter.

Då förskolans morgon- och eftermiddagsvård är i skolan har många vårdnadshavare antagit att förskolebarnens vårdavgift följer eftermiddagsverksamhetens avgifter, vilket inte är fallet idag. Förskolans morgon- och eftermiddagsvård lyder under lagen för småbarnspedagogik, vilket betyder att även avgiften fastställs enligt lagen och kriterierna för avgifter inom småbarnspedagogiken. **Flera kommuner har gått över till att även förskolebarnens vård skulle följa eftermiddagsverksamhetens verksamhetsplaner och avgifter. Denna modell kunde passa Lovisa, och flera vårdnadshavare frågat efter den möjligheten, anser vi att vi i denna utredning föreslår att detta skulle utredas närmare.** <sup>17)</sup>

**I små skolor kunde detta till och med kunna leda till att även barn i årskurs ett kunde erbjudas morgon- och eftermiddagsverksamhet, fast det idag inte är en möjlighet på grund av för få barn. Hösten 2017 hade tio skolbarn ansökt om eftermiddagsverksamhetsplats och sju barn morgonverksamhetsplats som inte beviljades på grund av att sökanden var för få. Dessa barn sökte till Haddom skola, Kirkonkylän koulu i Strömfors, Kyrkoby skola i Pernå och Teutjärven koulu.**

**Förskolebarnen bör dock tryggas den möjligheten.** För Lovisa stad skulle detta ändå betyda inkomstbortfall på grund av att avgifterna skulle bli mer lik avgifterna för skolbarnen. En uppskattning visar på ca 30 00 euro i året.

Skolorna kommer inte att erbjuda skiftesvård, vilket betyder att de barn som behöver den servicen behöver få sin skiftesvård i ett skiftesvårdsdaghem. För dessa barn behöver garanteras transport eller ledsagning av en vuxen mellan skolan och daghemmet. Skiftesvård skulle till en början erbjudas i Forsby och Tessjö daghem, men i framtiden, om skiftesvården blir en möjlighet i centrum av Lovisa, skulle förskolebarnens skiftesvård flyttas till centrum.

## **Esikoululasten aamut ja iltapäivät**

Esikoululaiset kuuluvat kahteen eri sektoriin, opetukseen ja varhaiskasvatukseen. Esikoulutoiminta on perusopetuslain alaista ja Loviisassa se on siis opetuspäällikön (rehtorit) alaista toimintaa. Esikoululaisten aamu- ja iltapäivähoito on varhaiskasvatuslain alaista ja siten varhaiskasvatuspäällikön (päiväkodinjohtajat) alaisuudessa. Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta on vuorostaan perusopetuslain alaista ja siten opetuspäällikön (rehtorit) alaisuudessa.

Vuonna 2016 valmisteltiin lakiehdotusta, jonka mukaan esikoululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnasta tulisi kerhotoimintaa, mutta valmistelu vedettiin takaisin, koska lakiehdotus olisi muuttanut aikuisten lukumäärää yhtä lasta kohden, minkä katsottiin heikentävän lapsen turvallisuutta (Iltasanomat 11.3.2017). Tämän vuoksi valmistelu lopetettiin.

***Nykyisin enemmistö Loviisan esikouluista on kouluissa. Vain kaksi esikoulua (14:stä) on edelleen päiväkodeissa: Koskenkylän esikoulu ja Kirkonkylän esikoulu.*** <sup>16)</sup>

Koskenkylän esikoulu on muuttamassa samaan koulurakennukseen kuin Forsby förskola (suunniteltu muuttoajankohta 1.1.2020) sen jälkeen, kun koulurakennusta on laajennettu ja myös Koskenkylän koulu on muuttanut sinne. Koskenkylän esikoulu toimii nyt parakissa Agricolahallin pihalla Koskenkylän päiväkodin ja Forsby skolan välissä.

**Ruotsinpyhtäällä Ruukin päiväkotit ja Kirkonkylän koulu sijaitsevat vierekkäin. Koulussa on tilaa esikoululle, mikä voisi puhua sen puolesta, että myös Kirkonkylän esikoulu muuttaisi kouluun. Lapsimäärä alueella on tosin aika vähäistä, joten Teutjärven koulun ja Kirkonkylän koulun esikoulujen yhdistäminen voisi olla hyvä, jotta voisimme taata, että esikouluryhmä voisi pysyä omana ryhmänä.**

Generalshagens skolassa, Harjurinteen koulussa ja Isnäsin kouluissa tarjotaan esikoululaisten aamu- ja/tai iltapäivähoitoa koulussa. Näissä paikoissa lasten ei tarvitse siirtyä päivän aikana, vaan he viettävät koko päivän samassa paikassa. Muissa tapauksissa esikoululaisten täytyy siirtyä päiväkodin ja koulun välillä koulukyydin avulla tai kävellen yhdessä aikuisen kanssa. Syksystä 2018 alkaen Tesjoen koulu tulee tarjoamaan esikoululaisille aamu- ja iltapäivähoitoa koulussa, koska päiväkotit tarvitsee paikkoja ottaakseen sisään jonossa olevia alle esikouluikäisiä lapsia.

Monille lapsille siirtymiset päivän aikana voivat olla vaikeita. Tällaisille lapsille nykyinen järjestely on sopinut paremmin. Lapsen ei tarvitse sopeutua useisiin eri ympäristöihin eikä vaihtaa lapsiryhmää päivän aikana. Meillä on useampia päiväkoteja, joissa paikkaluku ei ole riittävä kaikkia alle esikouluikäisiä lapsia varten. Esikoululapset tarvitsevat paikkojaan ennen ja jälkeen esikouluajan. Jos esikoululaisten aamu- ja iltapäivähoito/-toiminta siirrettäisiin kouluille, jossa esikoulu jo nyt toimii, olisi luonnollinen menettelytapa saada paikat riittämään investoimatta useampiin uusiin päiväkotiyksiköihin.

Kun esikoulun aamu- ja iltapäivähoito on koulussa, moni huoltaja on oletanut, että esikoululaisten hoitomaksu noudattelee iltapäivätoiminnan maksuja, vaikka näin ei ole asian laita. Esikoulun aamu- ja iltapäivähoito on varhaiskasvatuslain alaista, joten maksu määräytyy varhaiskasvatusmaksuja koskevan lain ja kriteerien mukaan. Useammassa kunnassa on menty siihen, että myös esikoululaisten hoito seuraisi iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmia ja maksuja. **Tämä malli voisi sopia Loviisalle ja monet vanhemmat ovat kyselleet sitä mahdollisuutta, joten olemme päättäneet varhaiskasvatusselvityksen yhteydessä esittää, että asiaa selvitetään tarkemmin.** <sup>17)</sup>

**Pienissä kouluissa tämä voisi johtaa jopa siihen, että ensimmäisen vuosiluokan lapsille voitaisiin paremmin taata aamu- ja iltapäivätoimintaa, vaikkei se tällä hetkellä ole mahdollista liian pienestä lapsimäärästä johtuen. Syksyllä 2017 kymmenen koululaista haki iltapäivätoimintaan ja seitsemän aamutoimintaan, joille ei voitu myöntää paikkaa, koska hakijoita oli liian vähän. Nämä lapset hakivat seuraavien koulujen toimintaan; Haddom skola, Ruotsinpyhtään Kirkonkylän koulu, Pernajan Kyrkoby skola ja Teutjärven koulu. Esikoululaisille tulee turvata tämä mahdollisuus.** Loviisan kaupungille tämä merkitsisi tulokatoa, koska maksut muuttuisivat vastaamaan koululaisten maksuja. Arvio on, että on kyse noin 30 000 eurosta vuodessa.

Koulut eivät kykene tarjoamaan vuorohoitoa, joten tätä palvelua tarvitsevien lasten täytyy saada vuorohoitoa vuorohoitopäiväkodissa. Näille lapsille täytyy taata kuljetus tai aikuinen saattaja koulun ja päiväkodin välille. Vuorohoitoa tarjottaisiin aluksi Koskenkylän ja Tesjoen päiväkodeissa, mutta tulevaisuudessa jos vuorohoito mahdollistetaan Loviisan keskustassa, siirtyisi esikoululaisten vuorohoito keskustaan.

## Väggkartan

2018

Förskolepersonalen i Ruukin esikoulu överförs till skolans regi 1.8.2018 / utbildningschefen

2019

Förskolorna i Teutjärvi skola och Ruukin päiväkotit slås samman, med placering i Bruket 1.8.2019 / utbildningschefen

utredning över förskolebarns morgon och eftermiddag

2020

Koskenkylän esikoulu flyttar till Koskenkylän koulu/Forsby skola 1.1.2020 / utbildningschefen

## Tiekartta

2018

Ruukin esikoulun henkilöstö siirtyy Kirkonkylän koulun alaisuuteen 1.8.2018 / koulutuspäällikkö

2019

Ruukin esikoulu yhdistetään Teutjärven esikoulun kanssa, sijoituspaikka Ruukki 1.8.2019 / koulutuspäällikkö

selvitys esikoululaisten aamusta ja iltapäivästä

2020

Koskenkylän esikoulu siirtyy Koskenkylän koulun/Forsby skolanin tiloihin 1.1.2020 / koulutuspäällikkö